
Mandaatbesluit Binnenvaartpolitiereglement teamleider Vergunningen en 

Juridische Zaken 

De bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement van de gemeente Amsterdam, directeur van het 

cluster Ruimte en Economie, 

  

gelet op het Besluit aanwijzing bevoegde autoriteit directeur van het cluster Ruimte en Economie, 

  

Besluit: 

  

Mandaat te verlenen aan de teamleider. 

Artikel 1   
In dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt verstaan onder: 

teamleider: de ambtenaar die is aangesteld als teamleider Vergunningen en Juridische Zaken, stadsdeel 

Centrum, afdeling VTH. 

Artikel 2   
Aan de teamleider mandaat te verlenen voor het nemen van beschikkingen op grond van artikel 1.21, 

tweede lid, van het Binnenvaartpolitiereglement (vergunning bijzonder transport). 

Artikel 3   
De teamleider is bevoegd ondermandaat te verlenen aan personen die werkzaam zijn bij of voor het 

team Vergunningen en Juridische Zaken. Onder personen werkzaam bij of voor het team Vergunningen 

en Juridische Zaken worden ook verstaan personen die handelen in opdracht van de teamleider met 

het oog op de uitvoering van de aan hem opgedragen taken en bevoegdheden. 

Artikel 4   
1. De teamleider wijst in geval van diens afwezigheid een vervanger aan. 

2. Indien de teamleider afwezig is, wordt de bevoegdheid die hem is verleend krachtens dit besluit, 

uitgeoefend door zijn als zodanig aangewezen (plaats)vervanger. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Elektronisch Gemeenteblad en treedt in werking op 1 oktober 

2025. 

Amsterdam, 6 oktober 2025 

De bevoegde autoriteit Binnenvaartpolitiereglement van de gemeente Amsterdam voornoemd, 

Stedelijk directeur cluster Ruimte en Economie 

Nout Verhoeven 

Nr. 444689 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 444689 15 oktober 2025 1 


